Anno Christi dlxx post casum Tejæ decimo octavo Alboinus Longobardus è Pannonia veniens in Italiam descendit, & regnum illic sibi constituit, cujus sedes Ticinum. Post quem regnavit Clepho; post Clephonem regno præfuerunt xxx duces per annos xx. quibus annis finitum regnum paternum iniit Autharis Clephone natus, primus Christianismo imbutus. Atque cum longa rerum series ejusdem gentis secuta fuit: quorum ultimus Desiderius à Carolo Magno Francorum rege debellatus, anno æræ nostræ dcclxxiiii regno huic Longobardico finem dedit, cum stetit ab Alboini in Italiam adventu, & Ticino occupato annos cciv. A quo tempore ibidem regnatum à Francis, Italis, Saxonibus aliisque Germanis per aliquot sæcula, & regnum non Longobardiarum sed Italiæ appellatum, quod qui inibant, Medoetiæ & Mediolani solenni ritu coronabantur.

*TEMPORA MAHOMETISTARVM
IN ORIENTE.*

MAhometh *ψευδοπροφήτης* factus est dux Arabum Scenitarum sive Saraccenorum anno æræ Christianæ vulgaris dcxxxii, decennio antequam Ormisdam Iezdegirdem ultimum Persarum regem opprimeret: quo anno dcxxxii, qui cum xii Heraclii imp. concurrat, à die xvi mensis Julii principium ducit Hegira Mahometica, id est æra Saraccenorum. Mahometi successere in principatu illo per ordinem alii numero xviii, quorum non pauci brevi admodum tempore rerum sunt potiti. Postremus Mahometh Abubala imperium hoc finiit anno æræ Christianæ dcclvii.

DCCCLVII, ab initio Mahomethis pseudoprophetae, & Hegiræ Saracenicæ **EXXXV**: quod tempus incidit in regnum Pipini regis Francorum, parentis Caroli Magni. De his quoque dictum nobis est, cum de temporibus Persarum ageremus.

*TEMPORA CALIPHARVM IN BAGDED VEL
BABYLONE, ET IN DAMASCO.*

IDEM Mahometes pseudopropheta successores etiam Caliphas habuit in iis partibus, numero **XVII**: quorum ultimus Marwan hujus nominis tertius dignitate & imperio exutus, atque in Ægypto interfectus est ab Abasidæ, quorum princeps erat Abul Abas. Factum id anno æræ Christianæ **DCCCLIX**, ab initio Mahomethis *Ψευδοπροφήτης*, & Hegiræ Saracenicæ **EXXII**. Ab eo tempore Abasidæ *أباصية* Caliphatus tenuere usque ad annum æræ Christianæ **DCCCLXVIII** per annos totos **CXIX**. Tum verò Caliphatus divisus in Babylonium, & Ægyptium; fuitque Calipharum utrobique longa series. Quorum ultimus in Bagded, id est, Babylonius, interemptus est ab Halacho Tartaro, qui Bagded cepit, circiter annum Christi **MCCCLVII**, imperante in Germania Friderico **II**.

*TEMPORA REGVM LEGIONIS ET
CASTELLAE IN HISPANIA.*

Hispanica bellis Romanis in eâ regione gestis antiquiora obscura, & temporibus parum certa sunt. Romani in Hispaniâ belligerare ceperunt contra Carthaginenses tempore belli Punici **II** missis illuc cum exercitu ducibus duobus Scipionibus Africani patre & patruo, & post hos cæsos ipso eo, qui post Africanus est dictus. Dein varia illic bella ab iisdem gesta contra populos diversos per diversos duces. Demum Augustus Cæsar devictis Cantabris totam Hispaniam parere Romanis coegit. Mâsitque universa illa regio in potestate populi Romani usque ad Honorium imperio in occidente & Theodosium **II** in oriente præsidentes circiter annum Christi **CCCCIX**, cum Vandali, Alani, & Suevi in eam invaserunt, & occiduas ejus partes occuparunt rege Gunderico. Hos Gotti secuti post multa certamina sedes ibidem posuere, & regnum condidere complexum latas regiones citra ultraque Pyrenæos montes. Venere in Hispaniam duce Ataulfo Alarici successore, qui primus Romam cepit, & Barchinone in potestate redactâ ad annum Christi **CCCXXV**, paulatim longius sunt progressi, donec Genserico Vandalo in Africam transgresso, maximâ Hispaniæ partem suam fecere volentibus nolentibus Romanis. Habuerunt reges post Ataulfum, Sigericum, Walliam, Theodoricum principem pacis & belliaribus insignem ab Apollinari Sidonio celebratum, in pugna contra Attilam Hunnum interemptum, Thorismundum, Theodoricum **II** itidem à Sidonio laudatum, Euricum, Alaricum, Amalaricum, Theudem, aliosque longo ordine ad tempus, quo post Vitizæ & Rhoderici regum Goticorum tyrannidem, ob Rhoderici ejusdem libidines Saraceni in Africâ latè dominantibus à Juliano Comite invitati transmissio freto Herculis Hispaniam sunt ingressi, & res Gotorum oppressas in extremam angustiam redegerunt. Factum anno Christiano **DCCXIII** Philippico imperante in Thraciâ, post Gotorum primum in Hispaniâ infesti omnibus Christianis, & Galliæ mulceni rerum potiti in Hispaniâ infesti omnibus Christianis, & Galliæ multarum calamitatum autores, à Francis sæpe multis cladibus correpti, & ab ipsis

ipsis Gottis in Hispania rursus alas moventibus sensim attriti, tamen ex-terminari tot saeculis penitus ex eadem regione nunquam potuerunt quamquam imperium omne proavorum nostrorum memoriam Ferdinando & Isabella regibus amiserunt ante annos circiter cxxv, anno nimirum aerae Christianae mccccxcv exeunte. Primus ex Gottorum reliquiis opponere se Saracenis ausus fuit Pelagius Roderici patruus; ut plerique volunt, fretus asperis & montanis locis Asturiae & Galliciae vel Gallaciae locis, in qua cum manu magna popularium se receperat, multis munitionibus recuperatis regno Legionis (Legione enim oppido recepta illic sedem posuerat) initium dedit. Post quem Fasilla filius, & post hunc gener ipsius Alfonsus est stirpe Recaredi regis cognomento Catholicus, felicibus pugnis contra Saracenos commissis, Legionis regem se appellavit, regnumque cum tempore crescens ad posteros ex se genitos transmisit; quorum clarissimus fuit Alfonsus ii, quem castum vocarunt; Catholici nepos: qui res magnas contra Saracenos prosperè gessit per annos lxx, quibus regnum tenuit, idque multò amplius quam acceperat, successoribus suis reliquit, coaevus Caroli Magni Franciae regis. Successit ei sine prole defuncto Ramirus ex patruale ipsius Veremundo natus Catholicus pronepos, & Ramiro Ordonius filius, & Ordonio patri Alfonsus iii & ipse magnis rebus gestis & Saracenis saepe victis inclytus, sed domesticam crudelitatem in fratres infamissimè cepit regnare anno Christiano dcccclxxxiii; regnavit annos totos xli. Hunc excepere ordine filii tres Garzias, Ordonius, Friola: cujus postremi posteritas mascula in possessione regni Legionis mansit ad mortem usque Veremundi iii adnepotis. Quo sine liberis extincto, per sororis Sanctiae matrimonium regni potestas pervenit ad principem alienum ab hac domo regiam. Is fuit Ferdinandus Sanctii Navarrae regis (quod regnum Sanctius per conjugem Elviriam unicum optum Navarrae haredem acceperat) & simul Castellae Comitum filius, qui primus Legionis & Castellae regem sese nuncupavit, & utriusque domus opes possedit. Caput à morte Veremundi anno Christi mxxvii. Sceptum tenuit annos xli. Idem Navarrae quoque regnum, interempto per nefas fratre Garzia illic regnante, prioribus adjecit. Valentiam etiam sibi subiecit. Sed nec in eius familiam ultra Alfonsum filium istius nominis vi regnum duravit. Quippe Alfonso sine mascula sobole sublato, cum regnasset annos xliii, per filiam Viriacam nuptam Raimundo Burgundiae Comiti devolutum est in Alfonsum vii Viriacae & Raimundi filium, cujus tanta fuit in Hispania potentia, ut Hispaniae imperator sit nuncupatus. Hujus verò posteruli Legionensium & Castellanae rerum potiti sunt stemmate non mutato ad finem Henrici iv: cui soror Elizabeth, quod filia Ioanna spuria censebatur, successit, avia materna Caroli v Romanorum imper. nupta Ferdinando v Aragonum regi. Floruere in eadem domo post ipsum Alfonsum reges praecipua celebritate Ferdinandus ii filius sceptro potitus annos xxxi, Alfonsus viii, Septimi ex filio nepos, Ferdinandus iii victoriosus, qui Saracenos Hispali, Cordubâ, Vandalusiâ ejectos in angulum Beticæ inclusit, cujus caput Granata, in qua regni sedem Saraceni retinuerunt ad annum Christi mccccxcii incuntem. Tum celeberrimus Alfonsus x Astronomiae studio clarus, imperator Rom. à principibus electoribus in Germaniam designatus anno mclvi, à filio Sanctio autem revertens ex Germaniam regno exclusus. Alfonsus xi hujus pronepos Saracenis infestus annorum xl rex felix: cujus filius Henricus non legitimo toro natus legitimum fratrem Petrum crudelitate infamem regno exiit, necavitque. Henrici verò filius Ioannes maritus Eleonora Aragonicae filiorum suorum alteri

Sub hoc
Ferdinando
iii histo-
riam scrip-
sit Roderi-
cus praesul
Toletanus.

alteri Henrico III natu majori Castellæ, ac Legionis regnum reliquit: alterum minorem Ferdinandum fortuna iudicii Aragoniæ regem fecit. E quibus hic Alfonsum sapientem Aragoniæ & Neap. regem, & Ioannem fratris successorem in Hispaniâ, Ioannes Ferdinandum v Caroli v imp. avum maternum, ille Ioannem II, Ioannes II Henricum IV paulò ante memoratum Castellæ reges genuerunt. Duravit Castellæ & Legionis regnum in hac Burgundicâ stirpe à principio Alfonsi VII ad mortem Henrici IV per annos cccclxviii, ad obitum Elisabethæ ejusdem forogundiæ dux, & Belgicarum provinciarum princeps potentissimus successore. Ab his Carolus v, imperator Hispanica regna universa, & simul provincias Belgicas cum Comitatu Burgundiæ accepit, filioq; suo unico Philippo II, & hic moriens Philippo III ex se genito, qui nunc regnat, & ob provincias aliquot in Belgio amissas graviter dolet, reliquit. Ab adventu Gotorum in Hispaniam ad nos anni numerantur mcccii: A Pelagii initiis, qui primis Legionis rex fuit, capitque biennio post Rodericicum, anni dcccciii; ab Alfonsi Catholici principio ad principium Ferdinandi I Castellani, quo toto tempore regnum in unâ eademque domo Gotticâ mansit, anni cccxii. A Ferdinandi porrò primordio ad primordium Alfonsi VII, cum quo res Castellæ & Legionis devolutæ sunt per matrem ejus nuptam Raimundo Burgundo ad alienigenas è familiâ Burgundicâ, anni exière quasi lxxiii, si regni primordium capias, mox ab avi materni morte. Ab Alfonsi verò VII initio ad initium Philippi Austriaci regnum fuit penes peregrinos stirpis Burgundicæ per annos cccxcvii. Denique Austriaci in regni possessione usque ad præsens tempus durarunt annos cxii.

TEMPORA REGVM SVPRARBIAE ET ARAGONIAE IN HISPANIA.

HAud diu post exordium regni Legionensis, regnante adhuc Pelagio rege primo, circiter annum Christi dcccxxiv ortum in diversâ Hispaniæ parte Pyrænæis montibus vicinâ, quâ Vascones olim habitarunt, regnum alterum. Id regnum Suprarbiæ initio vocatum: cujus autor & rex primus Garfias quidam Eximini filius sanguine Gottico è Cantabriâ oriundus obiit anno Christi dccciviii regnumque filio Garfias II, cui Innici cognomen ex matre, reliquit: qui cum Pompelonem urbem Vasconia nobilem (ea Pompeiolis quondam fuit) à Mauris cepisset, ex ea Pompelonensis quoque, ut & Suprarbiensis audiit. Sed Pompelonem diu retinere non potuit occupatam rursus à Mauris, & his ereptam à Carolo M. Francorum rege, qui munitionibus omnibus eam exuit. Garfiam II anno Christi dcccii defunctum excepit Fortunius ex eo natus, tertius Suprarbiæ rex: qui cum annos xiiii regnasset, moriens successorem accepit filium Sanctium, quartum Suprarbiæ regem, cui & Pompelon, & totus ferè Navarra tractus summotis inde Mauris paruit, sed demum prælio ab iisdem Mauris superatus occubuit anno æræ Christianæ dcccxxxii. Tum Pompelone denuò amissâ cum magnâ fortunæ parte interregnum fecutum: quo durante seorsim sibi Navarreni ceperunt consulere, atque ad novum alium regem eligendum festinarunt Innicum Eximini Vasconis filium, cui Aristæ cognomen fuit. Sed Suprarbienses, quorum metropolis Iacca erat sub montibus Pyrenæis, cunctantius agentes, re pressius deliberatâ non nisi certis legibus secundum libertatem regem tandem traduntur

duntur cooptasse eundem Innicum Aristam circiter annum Christi DECC-
LXVIII, annis XXVI post Navarrenos. Suprarbiensibus cohætere Ara-
gones vicini, populus non latè tunc habitans, Comitibusque suis parens.
Vnde tam diversa parendi conditio existit utroque in regno Navarreno
& Suprarbiensi aut Aragonico, quod ex Suprarbiensi natum est, quæ ho-
diè quoque durat, ac talis est, ut præ Aragonibus magnâ libertate præ-
ditis Navarreni servire servitutē videantur. Innico anno DECCCLXX ex-
tincto, qui Pampelonis simul & Suprarbiæ rex dictus fuit, successit Gar-
fias filius in utroque regno, cui per uxorem Vrracam Fortunii Arago-
num Comitis sexti filiam & hæredem unicam Aragonia quoque accrevit,
& vivendi regnandique finis accidit anno æræ nostræ DECCCLXXXV, duo-
bus filiis ex eadem illâ uxore relictis. Quorum natu major Fortunius post
rerum potitus per annos XVI cum sponte suâ cucullam sumpsisset, successo-
rem accepit fratrem Sanctium Abarcam ex utero matris, ut ajunt, casum:
qui primus non Suprarbiæ solum & Pompelonis sed etiam Aragoniæ se-
regem nuncupasse dicitur: mortuus anno DECCCLXXXIII. Hunc secuti
sunt filius Garfias, Sanctius nepos, Garfias cognomento Tremulus Arago-
niæ, Suprarbiæ & Pompelonis, id est, Navarræ reges, quorum postremus
vitam reliquit anno Christi M. Tremuli filio Sanctio majori regnorum pa-
ternorum hæredi cum nupsisset Eluira soror & hæres unica Garfiæ Castel-
læ Comitis, Sanctio patre nati, Castellanae opes quoque accessere: Ex qua
conjugæ filios tres Garfiam, Ferdinandum, Gundisalvum, ex alterâ vero,
quam concubinæ tantum loco eum habuisse Castellani scriptores perhi-
bent, unum solummodo sustulit Ramirum. Inter hos autem moriturus
anno æræ Christianæ MXXXIV opes suas omnes divisit, & primogenito qui-
dem Garfiæ Pompelonis regnum, Ferdinando Castellæ ditiones, Gundisal-
vo regnum Suprarbiæ, Ramiro Aragoniæ attribuit. Ex Garfiâ sequentes
Pompelonis aut Navarræ reges, ex Ferdinando Castellani & Legionenses
per neptem ex filio Alfonso Vrracam Raimundo Burgundiæ stirpis juveni
nuptam, ex Ramiro, ad quem fratris Gundisalvi sine prole extincti regnum
pervenit, Aragonenses descenderunt. Atque hunc quidem Ramirum
primum fuisse, qui Aragoniæ regis nomen sibi sumpsit, & quidem à
morte patris sumpsit, è concubinâ natum iidem Castellani scriptores,
parum æqui Aragoniis, affirmant. Ramiro apud Aragonos Sanctius
filius, Sanctio Petrus ejus nominis primus, Petro Alfonso Vrracæ Cas-
tellanæ maritus; Alfonso Ramirus ex cucullâ ad sceptrum vocatus, tres
scilicet fratres mutuo se excipientes, omnes Sanctio nati, successere. E
quibus solus Ramirus hæredem genuit filiam Petronellam: quâ elocata
Raimundo Comiti Barcinonensi, scepro relicto, sponte ad cucullam rediit:
cum quo finem habuit posteritas mascula Sanctii Abarcæ primi Arago-
num regis. Ex Raimundo verò, & Petronellâ prognati ex stirpe Barcino-
nensi regnum idem jam auctus factum tenuere deinceps ad annum usque
Christi MCCCCX, quo obiit sine sobole legitimâ superstitè Martinus rex
hujus stirpis postremus. Raimundum hunc excepit filius Alfonso Castus,
qui ex vitâ decessit anno MCCXCVI: hunc Petrus II, Petrum II Iacobus I,
Iacobum I, Petrus III, qui Aragoniæ Valentia, Catalonia, & demum
Sicilia quoque rex est appellatus, obiit anno æræ Christianæ MCCCLXXXV
senescente; Petrum III Alfonso III; hætenus rectâ lineâ descenden-
tes omnes. Alfonso autem sine liberis mortuo post sextum regni an-
num successit frater germanus Iacobus II, & huic Alfonso IIII fili-
us, Alfonso Petrus IV fil. Petro verò Iohannes itidem filius, illi autem
Martinus frater, quem antè dixi, Ab hujus morte regnum Aragoniæ de-
venit.

venit ad Ferdinandum Castellani Henrici III Castellæ regis fratrem Leonorâ Martini sorore natum; qui successorem habuit Alfonsum V filium cognomento Sapientem, regno Neapolis quoque potitum; & hunc in eodem Aragoniæ sceptro secutus est frater ipsius germanus Iohannes II, & Iohannem filius Ferdinandus V, cui nomen Catholici tributum, cum captâ Granatâ, totoq; Maurorum regno in Hispania deleta, & inquisitione in Maranos malæ fidei Christianos institutâ optimè meritis esse de Christiana religione putaretur. Atq; is postremus Castellani generis in Aragonia rex obiit anno græ nostræ MDCXVII mense Ianuario adulto, cum in hac domo sceptrum Aragoniæ continuò hæssisset annos CIII. Ei successor fuit Carolus Austriacus ex filia nepos, in quem morte aviæ Elizabethæ, & matris Ioannæ cætera quoque Hispaniæ regna devoluta fuere: quique à septemviris principibus Germaniæ non multò post imperator electus audiit Carolus V Cæsar Augustus. A quo porrò ad filium Philippum, ab eo ad nepotem ejusdem nominis, qui nunc rerum potitur, cum reliquis Hispaniarum regnis Aragonicum quoque pervenit. Duravit igitur hoc Aragoniæ regnum, ex quo Sanctius Abarca hunc titulum sumpsit ad præfens usque tempus per annos circiter DCCXVII: ex quo Garfias Eximini Suprabæ regnum in Vasconibus iniit, unde Aragonicum derivatum, MDCXIII, ex eo verò tempore, quo Aragoniæ nomen cum titulo Comitatus capit celebrari, regnante Garfias II apud Suprabænses, circiter annos DCCCXXX. Ab initio Ramiri illius, quem Castellani ajunt verè primum Aragoniæ regem fuisse, ad eosdem nos annos non plures DLXXXIII, à morte Ramiri II hujus nominis, qui ad cucullam, quam reliquerat, rediit, & principio generi ipsius Raimundi Barcinonensis, tantùmmodo CCCCXXX, ex quo regnum ad Ferdinandum Castellani à morte Martini regis pervenit anno DCCVII: denique ab excessu Ferdinandi Catholici & principio Caroli Austriaci annos C. Hoc regnum totius Hispaniæ haud dubiè notabilissimum ob populi singularem libertatem, quanquam Castellani & antiquius sit, & multò potentius. Optimus enim legibus in isto regno regia potestas contra exorbitationes & pericula subditorum est circumscripta & ordinum jus secundum libertatem præclarè munitum.

TEMPORA REGNI NAVARRENI
IN HISPANIA.

Navarræ regnū Aragonico vicinum, quondam Pompelonense à metropoli regionis etiam nuncupatum ab eodem, ut ostendi, principio profectum, ab Innico primo ad Sanctium V ejusdem stirpis ultimum reges numerat XI. Deinde frequenter regnantium domus mutata: & primum per Blancam Sanctii sororem nuptam Theobaldo Comiti Campaniensi regnū translatum ad Campanienses: quorum primus fuit Blanca filius patri primus rex XII: cui cum ex ordine successissent filii duo Theobaldus alter, & Henricus, hic relicta hærede filiâ unicâ Ioannâ uxore Philippi Pulchri Galliciæ regis, genero regnum reliquit, qui id porrò transmisit ad filium Ludovicum Hutinum ex Ioannâ natum. Cujus filia unica, quæ & ipsa Ioanna fuit dicta, matrimonio juncta Philippo Franco Eburovici, nepoti Philippi Audacis Galliæ regis, ad eum dotale regnum Navarrae attulit. Ex quibus conjugibus Carolus est natus Navarrae rex XVIII. Carolo deus in successit Carolus II, & huic gener Ioannes Aragonius, Blanca filiaque est factus, & filio ex Blanca suscepto Carolo III, cum adolevisset, regnum

regnum maternum restituit. Sed eo ante patrem sine prole defuncto magna de regno contentio extitit, cum & pater id retinere, & Henricus III Castellæ rex, quo cum nupta Caroli soror erat, idem vindicare satagerent, & soror altera Caroli Leonora nupta Gastoni Fossensi Gallo jus ejus ad se quoque traheret. Cujus neptis ex filio Gastone Catharina data in uxorem Joanni Albretano regni hujus jus in domum Albretanam inter Gallias illustrem intulit. A qua regni titulum filius Henricus Albretanus accepit sororius Francisci I Gallorum regis. Ex quo unica filia genita Ioanna juris paterni hæres Antonio Borbonio in matrimonium tradita, qui rex ex conjugè audiit, filium Henricum Borbonium Vendocimensem juris ejusdem sui hæredem reliquit, post varios vitæ casus ad regnum Galliarum tandem euectum, cujus filius Ludovicus XIII hujus nominis hodiè regnat. Sed hi post Carolum III Navarrenum Joannis Aragonii filium nomen quidem titulumque, regni fugitivi tenuerunt, rem verò & possessionem ejus Hispaniarum reges habuerunt. Nam licet Blanca Henrici IV Castellani uxor, Caroli III Navarreni soror sine legitimâ sobole decesserit, & cum ea quicquid juris Navarreni penes Castellanos fuerat, expiravit, tamen vis & potentia horum hætenus plus potuit, quàm illorum jus, & inanis nominis usurpatio. Laciniâ enim hac regionum intra Pyrenæos saltus carere Hispani, & Gallis eam concedere noluerunt, nec sine periculo maximo id facere se posse præ se tulerunt. Tempora ex prioribus liquent.

TEMPORA REGVM PORTUGALLIÆ.

Recentissimum ex majoribus Hispaniæ regnis est Portugallense in orientali veteris Lusitaniæ, fines ejus tum ad boream, tum ad meridiam modicè excedens, magis longum quàm latum. Initium ejus ab Henrico, quem alii Lotharingum, alii Burgundum fuisse volunt generum Alfonsi VI Castellæ regis, cui cum filiâ nothâ Tarasiâ in dotem dedisse focerum laciniam illam ditionum suarum, & à Mauris aut Saracenis, qui partem ejus adhuc tenebant, vindicandam commendasse ferunt. Sed regium nomen Henrico non tributum. Primus id tulit filius ejus Alfonsus partâ nobili contra Saracenos victoriâ anno Christiano MCCCXXXIX, à morte patris sui XXVII. (Is enim anno Christi MCCCXII obierat) superfuitque huic novo honori suo Alfonsus annos XLI. Ei successit filius Sanctius, Sanctio filius Alfonsus II, huic Sanctius II filius itidem patri, Sanctio III frater germanus Alfonsus III, qui vixit annos LXX, regnavit XXXII, obiit anno Christi MCLXXIX. Huic porro filius & successor fuit Dionysius ex filiâ nothâ Alfonsi X Castellæ regis, astronomiæ studiis inclyti, susceptus: cui in gratiam matris clientelæ onus dicitur ab avo esse remissum, quo hætenus Portugalliæ reges Castellanis regibus fuerant obnoxii. Hic Conimbricensi Academiæ dedit initium: vitam finiit anno MCCCXXV, anno ætatis LXIII, cum regnasset annos XLVI. Eum in regno secuti sunt Alfonsus IIII, Petrus I, Ferdinandus I, filius scilicet, nepos, & pronepos rectâ serie descendentes. Quorum postremus Ferdinandus è vivis abiens anno regni XVII, Christi MCCCXXXIII, quanquam filiam unicam hæredem haberet Beatricem Castellæ regi Iohanni I. nuptam, tamen in regno successorem sortitus est fratrem legitimo toro natum, sed virum acrem, & regendo regno haud imparè, imprimis in bello fortiter & feliciter ad tuendum regnum contra Castellanos gesto inclytum, defunctum